
Crypto-World  Soutěž 2010 

1 

Cesta do Ruska 
 
Giacomo svoji starou korespondenci celá léta úzkostlivě schovával a vozil s sebou z místa na 
místo. Nyní si vzpomněl na jeden z dopisů, který by v ní měl být uložen a který chtěl zařadit 
do svého připravovaného spisu Tajnosti mého života. Po důkladném hledání dopis v truhle 
našel. 
Obdržel jej na podzim roku 1764. V té době plnil pro Benátskou republiku drobné úkoly 
špionážního charakteru. Většinou měl za úkol kontaktovat někoho vlivného a díky svému 
šarmu se mu vnutit do přízně a pak se pokusit jeho rozhodování ovlivnit ve prospěch 
Benátské republiky nebo zájmů jejích obchodních spojenců.   
Na dopis, který konečně našel, si velmi dobře pamatoval. Byl psán jednoduchou klasickou 
šifrou, kterou se zde před svým odchodem naučil. Jednalo se o úplnou transpozici, kde 
transpoziční heslo bylo předem domluveno a měnilo se podle dohodnutého scénáře.  
Když tehdy dopis dešifroval, byl rozechvěn. Čekala jej dlouhá cesta a setkání s korunovanou 
hlavou velké země. Pamatuje si, jak se nedočkavě se na tuto dlouhou a romantickou cestu 
vstříc novým dobrodružstvím vydal. 
 


